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CAlIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.103.289/0001-81
Razdo Social:CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA
Enderego: R URUGUAI 30 / INDUSTRIAL / CONTAGEM / MG / 32230-100

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/10/2019 a 10/11/2019

Certificacdo Nimero: 2019101201255136386347
Informagdo obtida em 18/10/2019 09:48:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA
CNPJ: 20.103.289/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricgdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hftp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:46:24 do dia 10/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/01/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 4E77.FDA0.68F6.A7DE

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.103.289/0001-81
Certidd@o n®: 186895736/2019
Expedigdo: 18/10/2019, as 09:49:11
Validade: 14/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

20.103.289/0001-81, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatédéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndtftst.jus.br



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educagiio — Diretoria Administrativa Financeira
Diretoria Financeira — Geréncia de Caixa Escolar

1° TERMO ADITIVO A0 TERMO DE
COMPROMISSO N°.062/2019, que entre si celebram o
MUNICIPIO DE CONTAGEM e a CAIXA
ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA.

O MUNICIPIO DE CONTAGEM com sede na Praga Presidente Tancredo Neves n°. 200, Bairro
Camilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ N°.18.715.508/0001-31, doravante denominado
MUNICIPIO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educagio — SEDUC, neste ato representada
pela Secretdria Municipal de Educagdo, Sueli Maria Baliza Dias, brasileira, casada, residente e
domiciliada em Belo Horizonte/MG, na Avenida Senador José Augusto, n° 260 — Apto.1304/torre 1,
Bairro Buritis, CEP: 30.575-847, inscrito no CPF 295.822.456-20, portador da CI M-1.113.842
SSP/MG, e de outro lado a CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA, entidade civil,
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°. 20.103.289/0001-81 com sede na ESCOLA
MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA situada & Rua Uruguai, n°® 259, Bairro Industrial,
em Contagem/MG, CEP 32.230-100, denominada simplesmente “CAIXA ESCOLAR?”, neste ato
representada por sua Presidente Tereza Cristina de Oliveira, residente e domiciliado em
Contagem/MG na Rua Manoel Gongalves Resende, n°. 100/202, Bairro Inconfidentes, portadora do
CPF N° 864.690.886-00 ¢ RG M 6.873.047 SSP/MG, acordam firmar o presente TERMO ADITIVO,
nos termos do Decreto Municipal n® 409, de 28 de fevereiro de 2018, da Lei Federal n° 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, e, no que couber, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e do Decreto
Municipal n® 30, de 23 de fevereiro de 2017, e ainda nos termos da proposta do Plano de Trabalho,
Cldusula Décima Segunda do Termo de Compromisso N° 062/2019 de 16/04/2019 ¢ pelas cldusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto o aporte de recursos financeiros ao Termo de
Compromisso 062/2019, no valor de RS 1 1.332,00 ( Onze mil e trezentos e trinta e dois reais).

1.2 O MUNICIPIO realizars o repasse de recursos financeiros para cobrir despesas de custeio, de
acordo com o Plano de Trabalho anexo.

PARAGRAFO UNICO: Considerando o aporte supracitado e tendo em vista o valor origindrio
constante na cldusula terceira do Termo de Compromisso, ora aditado, o valor total do Termo em
referéncia passa a ser de R$ 71.485,21 (Setenta e um mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte
€ um centavos). Faz parte integrante deste Termo de Compromisso, como se nele transcrito estivesse,
o seguinte documento: OFICIO N°295/2019/GAB/SEDUC e Plano de Trabalho.

CLAUSULA SEGUNDA - REPASSE, EXECUCAO E DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 - Recurso serd liberado em 1 (uma) parcela de custeio, conforme Cronograma de Desembolso, =7

Financeiro (quadro 07) do Planc de Trabalho anexo. A T
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educago — Diretoria Administrativa Financeira
Diretoria Financeira — Geréncia de Caixa Escolar

2.3 - A execugiio do recurso deverd ocorrer conforme estabelecido no Cronograma de Execucio
(quadro §8) do Plano de Trabalho anexo.

2.4 — Para os casos de contratagdo de obras e servigos de engenharia e em cumprimento ao disposto na
clausula sexta do Termo de Compromisso, ora aditado, a SEDUC dever4 designar através de ato
formal, o fiscal responsével pelo acompanhamento de todas as etapas da obra/reforma na
unidade escolar, bem como, realizard o preenchimento e assinatura do Termo de entrega e
aceitacfo definitiva da obra.

2.5 - As despesas com a execugdo deste Termo de Compromisso, correm por conta das seguintes
dotacdes orcamentérias:

1.12.1.12.361.0029.2081- 33504100 Fonte: 0101

CLAUSULA TERCEIRA - DA PRESTACAO DE CONTAS

A prestacdo de contas da parcela devera ser realizada conforme Cronograma de Prestacdo de Contas (
quadro 09) do Plano de Trabalho anexo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais Cldusulas e condicdes do Termo de Compromisso origindrio,
sendo ratificadas pelo presente Termo.

E, por estarem assim justos e acordados com as condi¢des e cldusulas estabelecidas, os participes
assinam o presente instrumento, a fim de que surtam seus devidos efeitos legais na presenca de 02
(duas) testemunhas.
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PLANO DE TRABALHO

01 - DADOS CADASTRAIS

ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE:  |CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ: |  20.103.289/0001-81 |

ol

ENDERECO DA SEDE B
Logradouro:  |Rua Uruguai | Ne: | 259 |CEP: | 322230-100
Bairro: "cllndustrial [Cidade: ]Contagem IUFI MG
Telefone/Endereco Eletronico: ~ |3363-5202\ em.nossasenhora@edu.contagem.mg.gov.br

DADOS BANCARIOS b e

Banco/n |ltai- 341 | Ne conta corrente:  [00670-9 | Agéncia |3096

DADOS DO RESPONSAVEL L

Nome: _'ITereza Cristina de Oliveira

SPF: | 864.690.886-00 |C1 /Orgao0 Expedidor: | M6.873.047 SSPIMG
Cargo/Fungao: | Diretora Escolar | Periodo de Mandato: |  01/01/2019 a 31/12/2021
ENDERECO DO RESPONSAVEL | ‘ T

Logradouro: ‘IHua Manoel Gongalves Resende FNQ:. l 100/202 fCEP: | 32260-360
Bairro:  |Inconfidentes [Cidade:  [Contagem [UF: | MG
Telefone/Endereco Eletronico: |99748—2 252\ terezaO5@gmail.com

02 - OUTROS PARTICIPES

ENTIDADE EXECUTORA: |

Endereco: ]

Secretaria/Concedente |Secretarfa Municipal de Educag&o

:Nome do Responsavel: |Sueii Maria Baliza Dias

03 - DESCRIGAO DO PROGRAMA

TITULO: ]IVIANUTEN(;I\O E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO

PERIODO DE EXECUCAO

Inicio:  |Setembro de 2019 | | ' Términe: |29/02/2020
IDENTIFICAGCAQ DO OBJETO o

Execucdo do PROGRAMA DE MANUTENGCAO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA, de forma a
contribuir supletivamente para a melhoria da estrutura fisica e das atividades pedagdgicas da CAIXA
ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA.

JUSTIFICATIVA j

Contribuir para a elevacdo da qualidade da educacdo basica, tornando sua oferta equitativa, e 're'forgar a

autonomia gerencial da unidade escolar.
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04 - PUBLICO ALVO

Estudantes da rede municipal de ensino matriculados na unidade escolar constantes nos itens 1 e 2 deste plano.

Total de alunos beneficiados: 556
05 - METAS
ltem Meta Prazo
Garantir a manutengéo e conservagéo de equipamentos e mobilirios, e
1 aguisicado de materiais necessdrios ao ensino da educagéao infantil conforme Setembro/2019 a Fevereiro/2020
aos incisos I, lll, IV, V e VIl do artigo 70 da Lei 9.394/96 LDB.
2 Aprimoramento da qualidade e & expans&o do ensino; Setembro/2019 a Fevereiro/2021
3 eR:;Ir:za?gao de atividades-meio, necessérias ao funcionamento dos sistemas de Setembro/2019 a Fevereiro/2022
06 - AREAS DE APLICACAO
|~ " CLASSIFICACAO DETALHAMENTO DOS ELEMENTOS DE DESPESA

MATERIAIS DE CONSUMO E/OU SERVICOS DE
TERCEIROS (CUSTEIO)

Despesas com aquisi¢ao de materiais pedagogicos diversos, aquisicao de materiais
especificos para biblioteca, pagamento de despesas com trabalho de campo,
aquisicdo de suprimentos de informatica, reparos e outras providéncias de
manuteng¢do de equipamentos e demais instalagdes da escola, servigos de reprografia
e reparos.

Obs.: Para as unidades escolares que possuam elevadores para deficientes, &
obrigatoria a existéncia de contrato de manutencgé&o ativo durante a vigéncia do Termo
de Compromisso.

07 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - CONCEDENTE

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

1.12.1.12.361.0029.2081 - 33504100 Fonte: 0101

DESPESA - ENSINO FUNDAMENTAL VALORES DATA PREVISTA
CUSTEIO - Ens. Fundamental ( Cabeamento
es*=utural de rede).
_ R$ 11.332,00 Setembro/2019 a Fevereiro/2020
TOTALGERAL|  R$ Ao e il
08 - CRONOGRAMA DE EXECUGAOQ - PROPONENTE
DESCRICAO DA DESPESA o VALORES DATA PREVISTA
CUSTEIO - Ens. Fundamental ( Cabeamento
estrutural de rede).
______ - R$ 11.332,00 Setembro/2019 a Fevereiro/2020
TOTAL GERAL|R$ CLECkn
09 - CRONOGB‘_AMA DE PRESTACAQ DE CONTAS
DESPESA - ENSINO FUNDAMENTAL VALORES PRAZO DE ENTREGA
CUSTEIO - Ens. Fuﬁdamén-{al ( Cabeamento
estrutural de rede). T e
r ;\}'n‘_ D S\’:, y gih B B L,
A % | R$ 11.332,00 , Até 29/03/2020
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10- DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova junto a Prefeitura Municipal
de Contagem, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de
inadimpléncia com qualquer 6rgdo ou entidade da Administracdo Publica, que impeca a transferéncia de
recursos oriundos de dotagBes consignadas nos Orgamentos do Municipio, na forma deste Plano de

Trabalho.
i - el
Contagem, UNde WITTE W) de 2019
R
\ e C“\"ﬁ \-\~"~“ e o \'\j};\i \.L“JEA‘- T~
TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA
Caixa Escolar Nossa Senhora Aparecida
11- APROVACAO

O Plano de Trabalho atende as expectativas desta Superintendéncia.

O Plano de Trabalho atende as expectativas desta Diretoria.

Contagem, de

Diretoria Financeira

Aprovo o presente Plano de Trabalho e solicito a elaborago do Termo de Compromisso

Contagem, de de 2019 T T
n -
Lo 70—
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Didrie Oficial de Contagem - Edicho 4683 Contagem, 11 de outubro de 2012 Pégina 34de 149

de Publicagio deste Ato Administrativo; devendo o servidor apresentar & Superintendéncia de Gestéo de Pessoas Declaragio de Bens com data atualizada, conforme
preconiza o Artigo 217, da Lei Organica do Municipio de Contagem, sob pena de retengao do acerto rescisério, até que seja apresentada a referida declaracéo

Art.3° NOMEAR, para o cargo em comissao DAM-12, codigo SMS.DAM12.14.24, SANDRO PEREIRA LIMA, lotado na Secretaria Municipal de Salide, para exercer suas
atribuic6es de assessoramento, em setor a ser especificado por Portaria do Secretério Municipal de Satide, a partir da data de publicagéo deste Ato Administrativo, de
acordo com a estrutura organizacional estabelecida pelo Decreto n°® 461, de 28 de margo de 2018 e suas alteragdes.

Art.4° NOMEAR, para o cargo em comissdo DAM-12, cédigo SEDECON.DAM12.02.05, TALMO SILVA AMARO PESSANHA, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Econbmico, para exercer suas atribuigdes de assessoramento, em setor a ser especificado por Portaria do Secretario Municipal de Desenvolvimento Econdmico,
a partir da data de publicacdo deste Ato Administrativo, de acordo com a estrutura organizacional estabelecida pelo Decreto n® 432, de 20 de margo de 2018 e suas
alteragdes.

Art.5° TORNAR SEM EFEITO no Ato Administrativo n® 24,194, datado de 08 de outubro de 2019, a exoneracao de VIVIANE DOS SANTOS SILVA, cargo em comissao
DAM-7, lotada na Secretaria Municipal de Satde.

Palacio do Registro, em Contagem, aos 11 de outubro de 2019.

ALEXIS JOSE FERREIRA DE FREITAS

Prefeito de Contagem
ADRIANO HENRIQUE FONTOURA DE FARIA
Secretario Municipal de Administracdo

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 029/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR RETIRO E O MUNICIPIO DE CONTAGEM POR
INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENCAQ DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA.

VALOR: 14.954,72 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)

DOTAGOES ORGCAMENTARIAS:

1.12.1.12.365.0030.2088 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101

ASSINADO: 03/10/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 048/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR ISABEL NASCIMENTO MATTOS E O MUNICIPIO DE
CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENCAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ BASICA.

VALOR: 1.540,00 (UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

DOTACOES ORCAMENTARIAS:

1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101

ASSINADO:; 04/10/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

A~
{TRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 038/2019 - FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR DONA JOVINA FERREIRA E O MUNICIPIO DE
CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAOQ.
OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENCAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAQ BASICA.
VALOR: 32.444,48 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
DOTAGOES ORCAMENTARIAS:
1.12.1.12.361.0030.2087 - NATUREZA: 33504100 — FONTE: 0101
ASSINADO: 04/10/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 062/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA E O MUNICIPIO DE
CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA.

VALOR: 11.332,00 (ONZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS)

DOTAGOES ORCAMENTARIAS:

1.12.1.12.361.0029.2081 - NATUREZA: 33504100 - FONTE: 0101

ASSINADO: 04/10/2019 - VIGENCIA ATE: 29/02/2020.

"Este documento esté assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Proviséria 2.200-2/2001, Decreto 1.456/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a fungdo de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave piblica. Os métodos criptograficos adatados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrdnica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os inviolaveis,
P , idas, pela assi digital, a icidade e a inviolabilidade de todos os dados do presento DIARIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG {doc)." Para outras informagdes www.contagem.mag.gov.br.




E. M. NOSSA SENHORA APARECIDA

LEI DE CRIACAQ N°629/65
PORTARIA AUTORIZACAO
N°® 44/78 — 12 4 42 Séries — 81/78 — 52 Série
N°® 091/84 — 62 Série — 759/86 — 72 e 82 Séries
RUA URUGUAI, 259 — BAIRRO INDUSTRIAL
CONTAGEM - MG - TELEFONE: 3363-5202

N 1SS _g[._‘.
T~

Vo yaavat

CONTAGEM - 316

Oficio n ° 050/2019
Assunto: Solicitagao de Aditivo

Contagem, 06 de Setembro 2019.

Prezado(a) Senhor(a),
Vimos por meio deste, solicitar verba aditiva, no valor de R$ 11.332,00 ( onze mil, trezentos

e trinta e dois reais), conforme proposta de cabeamento estrutural de rede (anexa), a este oficio
Em tempo, segue anexo a justificativa da necessidade deste servigo, em nossa unidade

escolar, em carater emergencial, conforme histérico enviado por e-mail, em 05/09/2019

Estamos a disposi¢éo para quaisquer esclarecimentos. @

Atenciosamente, \ r~
Oliveira N
Lﬁgﬁnn‘d:‘ Escolst \jJC ¢

Tereza
d
Divetor 40 0245012019
itV
.01156134 A \J 19,

o Ao Adm

Poulo Henriqu ¢ Rodrigues
Matricula: 01511199

Para: Gabinete da Secretaria Municipal de Educagao

AIC éérgio Mendes
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Solicitagdo Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida

Em Nossa Senhora Aparecida oy by D
Qui, 05/09/2019 11:58 - £
paulohenriquercdrigues@outlook.com; Paulo Henrique Rodrigues ¥

Prezado Paulo,

Boa tarde!
Desde o inicio do ano, quando assumimos a direcdo da Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida,
nos deparamaos com problemas relacionados a Internet.Solicitamos a este setor gue fizesse, uma
visita técnica, para avaliar as condicdes do acesso e sinal. Foi detectado, por pessoas da equipe da
(T1), depois de cinco visitas, que o problema estava, na infra-estrutura e que havia necessidade
urgente de cabeamento, para que a internet chegasse até a supervisdo, sala dos professores,
auditério, laboratdrio de ciéncias, secretaria, diregdo, sala de multimeios, biblioteca e demais
e5pagos.

Retornei os relatdrios, para Paulo, informando as necessidades e o mesmo me disse, que seria
urgente, refazer todo cabeamento, mas pelo Caixa Escolar, o que é impossivel pois, ndo dispomos
de recursos.

Também fiz contato com a empresa On-line para pedir uma vistoria, pois a mesma, oferece 20
MEGAS de internet, para a escola, custeado pela prefeitura, e o relatério foi o0 mesmo, necessidade
de refazer todo o cabeamento.

0 problema, persiste até a data de hoje, causando imensos transtornes para a escola, prejuizos
pedagdgicos e falta de credibilidade dos professores, pelo fato de a diregio manifestar tantas vezes
gue seria resolvido.

Por fim, no més de junho, estive no Gabinete do Secretdrio Adjunto Sérgio Mendes, para pedir
urgéncia na resolucdo do problema, e 0 mesmo deliberou na presenga de Paulo (T1) e Heberth,
para resolver o problema via empresa On-line, pois, ndo seria possivel a liberag3o de aditivo.
Ficamos aguardando, a visita da empresa para fazer a vistoria e orgar o valor, marcaram por trés
vezes e ndo compareceram. Ao final de agosto, fizeram contato com a escola e compareceram para
verificar o problema e n3o tive mais retorno.

Comuniguei novamente, com Paulo e Heberth a ndo solucdo do problema até esta data e
esperamos que se resolva o mais rapido possivel.
Atenciosamente,

Tgreza Cristina de Oliveira Tereza Cr, nd de 0”}'3"11
S;?i‘;;é ., Diretor de Unidade Escolar
Ato Adm, 22450/2019 -.

E M. NOSSA SENHORA APA

LEiI DE CRIACAO: Ne §29/65
PORTARIA DE AUTGRIZACAQ: He 44/78-12242 gﬁm
| N2 091 /84 - &# SERIE - N2 759/86 - 79 E 82 SERIE

Rese Uruguai n® 259 - Bairvo industrial
Contagem/ MG - Fone: 3363-5202
cgr:32230- 9 .

hitps://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGMyMDAXYmMxLTQ4MzctNGMwO S 1iMDeOLTRhOTAYyOWMzMmNjNgAQABSAcQSmC1itEgn...  1/1



SABTATECH
SOLUCOES EM TECNOLOGIA
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EM NOSSA SENHORA APARECIDA
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_SABTATECH
SOLUGOES EM TECNOLOGIA

INSTALACAO E CONFIGURAGAO DA REDE
INSTALACAO DE CANALETAS E ELETRODUTOS DE REDE.
INSTALACAO DE 29 PONTOS DE REDE.

- pontos na secretaria

- pontos na diretoria ,

- pontos de wifi nas areas externas

- pontos na biblioteca

- pontos na sala de musica

- pontos na sala de video . ,
- pontos na coordenacao

- pontos na sala de ciéncias

- pontos na sala dos professores.

FIXACAO DE RACK
CONFIGURACAO DOS COMPUTADORES EM REDE

R$ 14.226,00 (quatorze mil duzentos e vinte seis reais)

Validade da proposta de 20 dias

Belo Horizonte, 03 de SETEMBRO de 2019

Atenciosamente,

by Arlen Fabio de Oliveira — Téc. Responsavel.

SABTATECH — SOLUCOES EM TECNOLOGIA
Rua H, N°241 — Bairro Inconfidentes
Contagem - MG

www.sabtatech.com.br




ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA

1.0 MANUTENCAO EM ESTRUTURA DE REDE

1.1 Instalacdo de 28 pontos de rede dentro da estrutura da escola

1° Bloco

- Instalacdo de 12 pontos de rede da marca Furukawa distribuindo pelas salas.
- Instalacfio de novos ativos (switch roteadores)

- Montagem de infraestrutura.

- Configuracdo dos equipamentos no rack.

2° Bloco

- Instalagio de 6 pontos de rede da marca qukawa distribuindo pelas salas até a
biblioteca incluindo auditério.

3°Bloco

- Instalagdo de 10 pontos de rede da marca Furukawa distribuindo pelas de professores
salas até a sala de ciéncias

Observacgoes:
Todo material serd fornecido pela Consultbras
Todas configurac¢des da rede € de responsabilidade da contratada.

3.2 RESUMO

01 - Instalacdo de 1 rack

02 - Instalagd@o de infraestrutura de cabeamento
03 - Instalagdo dos pontos no rack

04 - Fornecimento de Roteadores e Switch

05 - Teste de todo equipamento instalado

06 - Validagdo da Rede

CONSULTBRAX COMUNICACAQ LTDA
18.050.409/0001-88 luciano.attoni@taxtelecom.com.br - 98910-6177

© CONSULTBRAX




4.0 INVESTIMENTO TOTAL

*Implantag@o de rede estruturada - R$ 12.345,00
5.0 FORMA DE PAGAMENTO E VALIDADE DA PROPOSTA
. -Pagamento em 30 dias ap6s o inicio do servigo.»

Validade da proposta é de 30 dias

Belo Horizonte 03 de Setembro de 2019

@& CONSULTBRAX CONSULTBRAX COMUNICACAQ LTDA
? ChOmIEloa Ao 18.050.409/0001-88 luciano.attoni@taxtelecom.com.br - 98910-6177 .
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Solucdes em infufmética VGON- Solugbes em Informdtica

Contagem, 05 de setembro de 2019

A
ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA

Att: Paulo

Assunto: Proposta de Cabeamento estruturado de Rede

Prezados Senhores,

Dando prosseguimento aos contatos mantidos com V.S.2, € com grande satisfagcdo que a
VGON Solugdes em Informatica apresenta sua proposta de prestagéo de servigos.

Como responsavel pelo desenvolvimento dessa proposta, coloco-me & disposicéo para
guaisquer outros esclarecimentos que julgarem necessarios.

Atenciosamente,

Vinicius Gonzaga
Depto Comercial
(31) 3072-2797
_(31) 97171-6476
nicius@vgon.com.br

— =
- "
A B D

VGON —SOLUCOES EM INFORMATICA CNPJ: 13.758.796/0001-98 Av. Prefeito Gil Diniz,2n422 Sala 103 - COn"fa“gem MG
(31) 3072-2797 (31)97171-6476 e-mail: vinicius@vgon.com.br site: www.vgon.com.br 3@
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Solucdes em Informatica

VGON- Solucdes em Informdtica

Apresentacao

A VGON é uma empresa especializada em servicos de Tl. Tem como objetivo oferecer aos seus
clientes e parceiros, solugbes que superem suas expectativas e seus desejos, agregando valor
aos negdécios com tecnologia e economia.

Contamos com uma equipe de profissionais qualificados e consultores técnicos especializados

com vasta experiéncia no setor.

A empresa esta apta a dar consultoria e executar servicos de gestéo e administracdo de redes
corporativas, suporte e manutencao de equipamentos.
]

t

Beneficios do Contrato da Vgon

Consultorias e Projetos em TI
Em constante pesquisa e atualizagdo das tecnologias, estudamos a necessidade de cada cliente
e propomos solug¢des de estrutura fisica, software, hardware e todos os componentes necessarios
para a melhoria dos processos.

Help Desk/Suporte Presencial

Suporte telefénico e suporte remoto imediato nas estacdes de trabalho do cliente para a solucédo
de problemas. Manutengao rapida com o menor custo para o usuario.

Infraestrutura em TI

Consultoria e projetos arrojados, contratos de manutengdo e administragéo de servidores e redes
corporativas.

Solugodes

Servidores de autenticac&o, arquivo, firewall/proxy, impressao, correio eletrdnico, acesso remoto,
solucées de backups e monitoramento on-line.

Outsourcing de TI
Trabalhamos com contratos e projetos na area de suporte de Tl e temos as melhores condicdes

de atendimentos para sua empresa. Prestamos consultoria para melhorias de processos em sua
empresa em relacao a Tl.

I
i B D
VGON — SOLUCOES EM INFORMATICA CNPJ: 13.758.796/0001-98 Av. Prefeito Gil Diniz,2n422 Sala 103 — Contgﬁem‘MG ;
(31) 3072-2797 (31)97171-6476 e-mail: vinicius@vgon.com.br site: www.vgon.com.br ; : ,,,j




Soluc em Informatica VGON- Solugdes em Informdtica

1.0 ESCOPO DOS SERVICOS

RESUMO

Instalacéo de 207 metro de infraestrutura galvanizada de 1" e 3/4:
Lancamento de 1220 metros de cabeamento cat5e Furukawa (Soho Plus);
Instalagéo de Instalac&o de dois racks 6us link;

Adequacao da telefonia;

Instalacdo de Pontos Eletrncos para os Racks

Identificag@o de todos os pontos

DETALHADO

Adequacado de um rack da secretaria

Aqstalagdo do Ponto Link para rack 2 (saindo do rack1)
..istalacéo de 5 pontos na secretaria (saindo do rack1)
Instalagdo de 4 pontos na diretoria (saindo do rack1)
Instalacdo de 1 ponto link para sala de Video (saindo do rack1)
Instalacédo de 1 ponto sala de Educacao Fisica (saindo do rack1)
Instalacdo de 4 pontos na Biblioteca (saindo do rack2)
Instalacdo de 3 pontos no Auditério (saindo do rack2)
Instalacdo de ponto Link para o rack 3 (saindo do rack2)
Instalacdo de 3 pontos na sala de Mecanografia (saindo do rack3)
Instalagéo de 6 pontos na sala de professores (saindo do rack3)

Instalacao de 2 pontos no laboratorio de Ciéncias (saindo do rack3)

R$3.861,00

2.0 ESCOPO DOS MATERIAIS

- Fornecimento de toda infra estrutura galvanizada de 1” e %" para final , conduletes,
abracadeiras e eletrodutos.

- Fornecimento de 2 Racks

- Fornecimento de 4 caixas de cabo catbe Furukawa

- Fornecimento de 3 patch Panels Soho catbe

- Fornecimento de 2 Switch 24p Intelbras 10/100

- Fornecimento de 30 Keystone Soho

- Fornecimento de 2 Access Point com controle de Acesso

- Fornecimento de 60 Patch Codrs

R$7.471,00 uu

VGON —SOLUCOES EM INFORMATICA CNPJ: 13.758.796/0001-98 Av. Prefeito Gil Diniz,2n422 Sala 103 — Contagem MG
(31) 3072-2797 (31)97171-6476 e-mail: vinicius@vgon.com.br site: www.vgon.com.br
oA
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Suluce S o VGON- Solugdes em Informdtica

RACK 22 BLOCO | RACK 32 BLOCO
1U Switch 24 portas 1U Switch 24 portas
1U Guia cabo 1U Guia cabo
1U Patch Panel 1U Patch Panel
1U Guia caho 1U Guia cabo
AL Tampa cega 1U Tampa cega
1 Tampa cega 1U Tampa cega

.

Condicdes da proposta

A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos a contar a partir do recebimento
dessa proposta.

—

Valor total do investimento & de R$ 11.332,00 podendo ser pago a vista.
Serao emitidas duas notas fiscais, uma nota eletrénica de produtos e outra de servigos.

5.0 -Tempo de Servigo -
- r':Im?;.758.796!000‘i =98
Os servigcos serao executados em 16 dias. ' \/GON - SOLUGOES EM INFORMATICA LTDA

la 103
Av.-Prefeito Gil Diniz 422 - Sa

‘\' r 7 Bairro: Fonte Grande CEP: 32.013-650
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Vinicius Gonzaga

VGON — SOLUCOES EM INFORMATICA CNPJ: 13.758. 796/0001-98 Av. Prefeito Gil Diniz,2n422 Sala 103 — Contagem MG
(31) 3072-2797 (31)97171-6476 é-mail: viniclus@vgon.com.br site: www.vgon.com.br 5







PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Contagem, 07 de agosto de 2019

DECLARACAO

Declaro que a Caixa Escolar Nossa Senhora Aparecida da Unidade Escolar Nossa
Senhora Aparecida possui prestagdes de contas entregues que ainda serdio analisadas pela
equipe de Caixa Escolar da Diretoria de Contratos, Convénios e Parcerias da Secretaria
Municipal de Educacio.

Considerando a grande demanda de processos para andlise, em relagdo ao reduzido
quadro de analistas que exercem tal fungdo, bem como, a necessidade de continuidade da
manutencio da Unidade Escolar ora realizada com recursos municipais, a Secretaria Municipal
de Educacdo de Contagem efetuard os repasses devidos. Ressaltamos que, apés a anélise dos
referidos processos, caso seja constatada alguma irregularidade, o (a) Presidente da Caixa
Escolar serd notificado(a) para resolucio das pendéncias e/ou ressarcimento ao erario, no que
couber.

\
i
RN 7/0
Sueli Maria Baliza Dias
Secretdria Municipal de Educacio de Contagem

Presidente da Fundagéo de Ensino de Contagem
Diogo A. S. Fagundes
Assessor Jurfdico

OAB/MG 172.913
Secretaria Municipal de Educagad

> ,;‘f"-‘ "‘“:-..hk

Rua Lino de Moro, n° 101, 3° andar — Bairro Inconfidentes — Contagem/MG - CEP: 32360-090
seduc.caixaescolar@edu.contagem.mg.gov.br



12/08/2019 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

i CERTIDAQ EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 12/08/2019
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

10/11/2019

NOME: CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA

CNPJ/CPF: 20.103.289/0001-81

LOGRADOURO: RUA URUGUAIL NUMERO:
COMPLEMENTO: BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32230100
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
i que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piiblica ou reqistro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agdo
de separagao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unifo estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imoveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Certid3o de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2019000350541516

hitps://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/cirl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%ESbitos+Tribut%E 1 rios&numProto... 11



d MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
. Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA

CPFICNPJ 'I"l“! 20.103.289/0001-81

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue: vierem a ser apuradas, &
certificado que nédo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacdo desta certidao esta condicionada a verifi cagae de'sua autentlmdade na Internet,
noendereco: hitp:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emisséo dacertidao

Nimerodacertiddo........... 63691
. 09/08/2019
Datade emisSE80. i /98
Datadevalidade..............; 07/11/2019
Controle de autenticidade : 96569925096569
Observagdes:

1. Aguitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentagdo da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Unido.

2. Aquitagdo do ITB! nos casos de fransmissio onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentaco da Cerlidao especlﬁca parg compmva:;ao da
guitaco doimposto-

Certidéo emitida gratuitamente através da internetno enderego:hitp fireceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




09/08/2019

Consulta Regularidade do Empregador

Yoltar imprimir

i

CAILXA

CAIXA ECONSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.103.289/0001-81
Raz3o Social:CAIXA ESCOLAR NOSSA SENHORA APARECIDA
Endereco: R URUGUAI 30 / INDUSTRIAL / CONTAGEM / MG / 32230-100

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacé@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/07/2019 a 25/08/2019

Certificacdo Nimero: 2019072701034097654900
Informacgao obtida em 09/08/2019 16:14:02

A utilizagdio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

httos://consulta-crf.caixa.aov.br/consultacrf/nanes/consultaEmpreaador.isf
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